
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад» 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением социально -  личностного 

развития воспитанников» № 1 «Родничок» п. Новоорск Новоорского района Оренбургской 
области» (МДОУ «Детский сад» №1 «Родничок» п. Новогорск Новоорского района)

Адрес: Россия, 462800, Оренбургская область, Новоорский район, 
п. Новоорск, ул. Ленина, д. 31 

Тел.: 8(35363)7-12-31 
ИНН 5635006942, КПП 563501001

Приказ

02.12.2024г. №20/1

«Об ответственных за организацию за 
антикоррупционную деятельности в МДОУ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008г. 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях организации работы по 
противодействию коррупции в МДОУ

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по 
предупреждению коррупционных правонарушений старшего воспитателя 
Самуратову А.Б.

2. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в следующем составе:
- Самуратову А.Б. старший воспитатель-председатель комиссии;
- Лаптова Т.В., заведующий- член комиссии;
- Плужникова И.А., завхоз- член комиссии;
- Некрылова Т.В. председатель ПК - член комиссии.

3. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению 
обязанностей ответственного и комиссии по предупреждению коррупционных 
правонарушений.


